

درس شانزدهم روزنامه های دیواری

دانش آموزان عزیز داستان زیر را با دقت بخوانید:

آقای کریمی بچه های کلاس را گروه بندی کرد و گفت: قرار است دهه ی فجر یک مسابقه روزنامه دیواری بین مدارس برگزار شود. هر گروه می بایست یک روزنامه دیواری با مطالب گوناگون علمی، تاریخی، حدیث، شعر، داستان، چیستان، همراه با عکس و نقاشی تهیه کند.

بهترین روزنامه دیواری ها برای مسابقه بین مدارس انتخاب می شود و سه هفته هم فرصت دارید.

هفته اول: صبح شنبه

سینا و حامد به سراغ نادر آمدند و با لبخند گفتند: سلام آقای رئیس! از کجا شروع کنیم؟

- چقدر عجله دارید! سه هفته فرصت داریم! هنوز زود است.

هفته ی اول خیلی زود به پایان رسید.

هفته دوم

نادر، سینا و حامد کنار هم جمع شده بودند، صحبت از کارهای روزنامه دیواری پیش آمد. سینا گفت: توانایی ما برای جمع آوری مطالب روزنامه دیواری زیاد است، فعلاً لازم نیست عجله کنیم.

گروه های دیگر حسابی سرگرم تهیه روزنامه دیواری بودند. اما گروه نادر و دوستانش مرتب امروز و فردا می کردند.

هفته ی دوم هم خیلی زود به پایان رسید!

هفته سوم

سینا و حامد و نادر کنار هم جمع شدند. نادر گفت بچه ها! فکر جالبی دارم، روزنامه دیواری ای که خواهرم پارسال تهیه کرده و اول شده را می آورم و از روی آن می نویسیم، پس باشد تا آخر هفته.

صبح جمعه نادر از خواهرش خواست روزنامه دیواری خودش را به او بدهد. خواهرش گفت: مربی پرورشی مدرسه از من خواست آن را دوباره به مدرسه ببرم. نادر تا این را شنید، رنگش پرید. سریع به سینا و حامد زنگ زد: بچه ها نقشه مان خراب شد. نادر تا نیمه شب بیدار ماند و با چشم های خسته و فکری پریشان، روزنامه دیواری را پرکرد. چند بار اشتباه نوشت و خط زد و

روز مسابقه: صبح شنبه

هر گروهی با شور و هیجان رونامه اش را بازمی کرد تا آقای کریمی و مدیر مدرسه آن را بررسی کنند و امتیاز بدهند.

درسنامه پایه پنجم

اما نادر و گروهش آرزو می کردند هیچ کس روزنامه شان را نبیند و نخواند! آنها با خود می گفتند: ای کاش روز بررسی به تاخیر می افتاد! دانش آموزان عزیز در روز قیامت هم حال گروهی از مردم مانند گروه نادر است. آن ها در دنیا کارهای نیک خود را به فردا واگذار کرده اند! تا اینکه روز قیامت فرا رسیده است و موقع حسابرسی در کارنامه اعمال خود کار خوب و نیکی ندارند و آرزو می کنند که ای کاش می شد به دنیا برمی گشتند و کاری می کردند! اما!!!

ایستگاه فکر صفحه ۱۱۳

امام علی (ع) می فرماید: **أَلْيَوْمَ عَمَلٌ وَلَا حِسَابَ، وَ غَدًا حِسَابٌ وَلَا عَمَلٍ**

این دنیا، جای انجام دادن کارها است و حسابرسی در آن وجود ندارد، اما روز قیامت، روز حسابرسی اعمال است و کار کردن در آن وجود ندارد.

می دانید چرا یکی از نام های روز قیامت، « یوم الحساب » است؟

رسول خدا می فرماید: **حَاسِبُوا أَنْفُسَكُمْ قَبْلَ أَنْ تُحَاسَبُوا**

پیش از آنکه به حساب شما رسیدگی شود، به حساب خود برسید.

دعای قرآنی: **رَبَّنَا اغْفِرْ لِي وَلِوَالِدَيَّ وَلِلْمُؤْمِنِينَ يَوْمَ يَقُومُ الْحِسَابُ**

پروردگارا! مرا و پدر و مادرم و همه ی مؤمنان را در روز حساب، ببخش و بیامرز.

کارهایی که انجام آنها موجب پاداش در روز حساب می شود و امتیازم را افزایش می دهد:

خواندن نماز اول وقت، خواندن قرآن و عمل به دستورات آن، یادگیری غسل جمعه و انجام دادن آن، استفاده نکردن از مال دیگران، زیرا این کار حرام است، پرهیز از بدگویی و گذاشتن لقب های زشت روی دیگران، کمک به دیگران برای انجام کارهای نیک